
Zhruba deseti tisíců obyvatel Děčína 
se týká letošní povinná výměna ob-
čanských a řidičských průkazů. Úřed-
níci ale mají problémy. Mnoho lidí 
nechává vyřízení dokladů na poslední 
chvíli. V současné době musí výmě-
nu řidičských průkazů stihnout ještě 
2700 lidí a výměnu občanky 300 lidí. 
„Podle mě to nestihnou do konce roku 
všichni. Vždycky se najdou nějací 
opozdilci,“ uvedla vedoucí oddělení 
správních agend v Děčíně Miroslava 
Višínová. 
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Děčínské rodiny od příštího roku 
zřejmě ušetří. Radní schválili novou 
vyhlášku, díky které by měl být zru-
šen od příštího roku povinný popla-
tek za svoz a zpracování komunální-
ho odpadu. Ten činí v současné době 
500 korun na osobu a rok. Např. čtyř-
členná rodina tak ušetří ročně dva 
tisíce korun. Vyhlášku ještě musejí 
schválit zastupitelé. 

„Slíbili jsme, že zrušíme poplatek 
ruku v ruce s prodejem akcií tech-
nických služeb. Ten se s největší 
pravděpodobností uskuteční na pře-
lomu letošního a příštího roku,“ říká 
primátor Vladislav Raška. 

Kritici rozhodnutí hovoří o tom, že 
tím město přijde o část svých příjmů. 
Ročně na poplatku vybralo zhruba 

23 milionů korun a technickým služ-
bám zaplatilo za svoz a zpracování 
odpadu přibližně 36 milionů korun. 
Rozdíl pokrývalo ze svého rozpočtu. 

„Poplatek byl dle některých názo-
rů diskriminační. Lidé platili stejně 
vysoký poplatek, ať vyprodukovali 
jakékoli množství odpadu.Vychází-
me také z toho, že zajištění likvidace 
odpadu je pro město stejná povinnost 
jako např. starost o zeleň, údržba ulic 
a silnic nebo jejich noční osvětlení. 
Za to lidé také neplatí,“ vysvětluje 
primátor. 

Podle vyhlášky musel platit popla-
tek každý člověk, který má trvalé 
bydliště v Děčíně bez ohledu na to, 
jestli ve městě vůbec skutečně fyzic-
ky pobývá.

Radní: Obyvatelé Děčína nebudou platit za odpad

Zajistit pravidelný úklid napada-
ného sněhu musí majitelé domů v 
Děčíně. Za porušení povinností jim 
jinak hrozí vysoké pokuty. To, zda 
si majitelé domů své povinnosti plní, 
kontrolují strážníci děčínské městské 
policie.

„V dostatečném předstihu strážníci 
upozorňovali na nastávající povin-
nost úklidu majitele domů, kde se v 
minulosti vyskytly problémy,“ uve-
dl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. 

Zima přináší povinnosti 
majitelům domů
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„Jedním z důvodů, proč jsme se 
rozhodli pro zrušení poplatku, je 
i vysoká administrativa spojená s 
jeho vybíráním. Každý pátý obyvatel 
města poplatek ignoroval a magistrát 
musí peníze složitě vymáhat. Lidé 
nám dlužili k poslednímu červnu le-
tošního roku téměř 14 miliónů korun. 
Za posledních šest let město vydalo 
neuvěřitelných 37 tisíc platebních 
výměrů. Úředníci odhadují, že dal-
ších téměř 100 tisíc budou muset 
ještě kvůli současným dlužníkům 
vydat,“ říká primátor. 

Radní doufají, že zrušení poplat-

ku jako vedlejší efekt může pomoci 
zvýšit počet obyvatel města. 

„Je to spíše vedlejší, ale jsme pře-
svědčeni, že tu žije řada lidí, která má 
trvalé bydliště jinde. Toto by mohl 
být impuls k tomu, aby se přihlásili 
k trvalému pobytu u nás,“ dodává 
primátor. 

Zastupitelé budou o vyhlášce hla-
sovat na svém zasedání 22.listopa-
du. Pokud ji schválí, začně platit od 
1.ledna 2008. Tím se ovšem nevyřeší 
současné dluhy za poplatek. Ty měs-
to bude nadále  vymáhat.      (pwt)

Kvůli výměně dokladů 
jsou rozšířeny úřední dny

pokračování na str. 2

Seriál: Nehodové úseky
Teplická ulice
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V plavecké hale 
jsou nové sauny

(strana 3)



Ostatky sedmi členů z šlechtického 
rodu Thun-Hohensteinů byly přestě-
hovány do kostela Povýšení svatého 
Kříže. Kostel město zároveň předalo 
do užívání katolické církvi.

„Smlouva mezi církví a městem za-
jistí, aby kostel, který město od roku 
1990 postupně opravovalo, sloužil k 
účelu, k jakému byl vybudován, tedy 
hlavně věřícím,“ řekl k tomu primátor 
Vladislav Raška. 

Ostatky byly dříve v hroběch u kaple 
svatého Jana Nepomuckého v Chrástu. 
Trpěly ovšem častými útoky vandalů. 

Stěhovaly se například i ostatky Fran-
tiška mladšího, hraběte Thuna. Ten 
byl jedním ze zakladatelů Jednoty pro 
dostavění chrámu svatého Víta. Byl 
aktivní i ve Společnosti vlasteneckých 
přátel umění a Krasoumné jednotě. 

Jeho mladší bratr, hrabě Lev, byl zase 
významným českým a rakouským 
politikem. Zastával funkci prezinde-
ta českého gubernia v době revoluce 
1848. Byl i  dlouholetým rakouským 
ministrem kultury a vyučování. 

V děčínském kostele jsou uloženy 
také ostatky jejich sestry, hraběnky 
Josefiny, zvané Juža. Pro ni, když bý-
vala mladou komtesou, napsal sklada-
tel Fryderyk Chopin při své návštěvě 
Děčína v roce 1835 valčík As-dur, 
opus 34, číslo jedna, který je znám pod 
označením Děčínský.

Uložení ostatků i podepsání smlou-

vy s církví přihlíželi i potomci z rodu 
Thunů. Ti se dlouhodobě snaží o dobré 
česko-německé vztahy. V devadesá-
tých letech se zřekli veškerých ma-
jetkových nároků. Sepsali deklaraci, 
kterou od nich přijal tehdejší prezident 
Václav Havel.         (pwt)
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Děčín překonal sladký rekord

Magistrát zatím neví, kdo bude 
provozovat příští školní rok vzdě-
lávací kurzy. Na konci letošního 
roku totiž přestane oficiálně fungo-
vat příspěvková organizace Zámek 
a kulturní středisko. Ta se stará o 
zámek, kino a vzdělávací středisko. 
Zámek bude mít od stejného dne 
samostatné vedení. Kino získá pod 
svou správu divadlo. Kdo ale bude 
pořádat kurzy, není stále jasné. 

„Současné kurzy doběhnou do 
konce školního roku, tedy do 30. 
června tak, jak jsou lidé zvyklí. Bu-
dou chodit do stejných učeben a mít 
stejné profesory,“ říká náměstek 
primátora Miroslav Samler. Ad-
ministrativně vzdělávací středisko 
přitom převezme příspěvková orga-
nizace Zámek Děčín.

„Původně jsme plánovali, že 
vzdělávací kurzy zaštítí Evropský 
institut vzdělávání. Při přípravách 
převzetí výuky vyvstal bohužel z 
hlediska současné legislativy ne-
řešitelný problém – financování
prostředků na mzdy občanskému 
sdružení z městských prostředků. 
Rozhodli jsme se proto začít hledat 
nového granta kurzů. To ale nezna-
mená, že institut je mimo hru. Stále 
je možné, že do začátku příštího 
roku kurzy poběží pod jeho sprá-
vou,“ říká Miroslav Samler. Ma-
gistrát ovšem začíná hledat i mezi 
dalšími školami ve městě. Ty jsou 
totiž pro provozování kurzů dobře 
vybavené – mají učitele i prostory. 

„V ideálním případě bychom rádi 
našli takového provozovatele, který 
dokáže otevřít jazykové i jiné kur-
zy za přijetelné ceny a bez finanční
dotace města. Jsme ale teprve na 
začátku hledání. Věřím, že někdy 

v březnu příštího roku budeme mít 
jasno,“ dodává Samler.  

Evropský institut vzdělávání je 
organizace, kterou spoluzakláda-
lo město a Ústecký kraj. Sdružuje 
školy na Komenského náměstí a 
připravuje rozsáhlý projekt pro vy-
užití prostor zámku jako moderního 
vzdělávacího a školicího střediska 
s konferenčními sály. Má ambice 
na založení nové děčínské vysoké 
školy specializující se na veřejnou 
správu a mezinárodní vztahy. 

Hlavním impulsem ke zrušení 
ZaKS byla snaha dát zámku samo-
statnost. Ten je prostorově i orga-
nizačně natolik komplikovaný, že 
musí být vlastní příspěvkovou or-
ganizací, a ne jen součástí většího 
celku,“ řekl k rozhodnutí radní Petr 
Michálek, který se na přípravě pro-
jektu podílel.        (pwt)

Město hledá provozovatele vzdělávacích kurzů

Zima přináší povinnosti 
majitelům domů

Připomněl, že povinností majitele 
domu je udržovat chodník schůdný, 
tedy v takovém stavu, aby umož-
ňoval bezpečný pohyb chodců.  V 
této souvislosti je na místě zmínit, 
že nezodpovědný majitel pak musí 
nést následky svého konání nebo 
spíše nekonání. „Mám na mysli 
určitě to, pokud se například na na-
mrzlém nebo zasněženém chodníku 
stane úraz, odpovědnost nese majitel 
domu,“ upozornil Horák.

Strážníci situaci kontrolují pravidel-
ně během hlídkové činnosti. „Pokud 
zjistíme nějaký nedostatek, vždy se 
vše snažíme řešit nejdříve domluvou. 
Pokud by ale majitel domu na výzvy 
strážníků nereagoval, můžeme při-
kročit k pokutám. Je ale na místě po-
dotknout, že majitelé domů se v této 
oblasti výrazně zlepšili, v posledních 
letech jsou problémy spíše výjimeč-
né,“ konstatoval ředitel.               (tp)

pokračování ze str. 1

V kulturním a společenském domě Střelnice v Děčíně se ve dnech 14. a 15. 
listopadu konala akce „Jsme tu pro vás“, kterou připravila Střední škola ře-
mesel a služeb na Ruské ulici. V rámci ní se studenti a učitelé pokusili o nový 
český rekord. Týkal se vytvoření nejdelšího dortu u nás. Nové maximum se 
povedlo. Dezert dosáhl délky 114 metrů a 76 centimetrů. Dosavadní rekord 
byl 42 metrů. Princip výroby dortu spočíval v lepení jednotlivých částí k sobě 
marmeládou. Zabralo to zhruba hodinu.

Ostatky šlechticů se stěhovaly
foto: Jan Wetzstein

TV Nova začala vysílat 
digitálně z Bukové hory
Televize Nova se dohodla s Čes-

kými Radiokomunikacemi a začala 
digitálně vysílat z vysílače Buková 
hora. Diváci na Ústecku a Děčín-
sku tak budou moci sledovat plnou 
programovou nabídku v digitální 
kvalitě již z šestého vysílače v re-
publice.

Vysílání multiplexu šířeném z 
Bukové hory již zahrnuje program 
televizních stanic ČT1, ČT2, ČT24, 
ČT4 Sport a vrozhlasové stanice 
ČRo 1 – Radiožurnál, ČRo 2 – Pra-
ha/ČRo 6, ČRo 3 – Vltava, ČRo 4 
– Radio Wave, ČRo Rádio Česko, 
ČRo D-dur a ČRo Leonardo. 



Podle něj je důležité, aby se na řece 
postavily jezy, aby se splavnost Labe 
opět zlepšila. Stavba by pomohla i 
nezaměstnanosti. Děčínsko je oblastí, 
která má nejhorší vzdělanostní struktu-
ru v republice.

„Máme nejmíň vysokoškoláků, stře-
doškoláků a lidí s výučním listem. 
Naopak hodně je tu lidí se základním 
vzděláním nebo s nedokončeným 
základním vzděláním. Tvoří u nás 46 
procent z uchazečů evidovaných na 
úřadu práce,“ upozornil Král. Neza-
městnaných je v současnosti v Děčíně 
osm tisíc sedm set, tedy 10,8 procent. 
Z toho více jak polovinu, 58 procent, 
tvoří ženy. Proto se úřad práce snaží 
zajistit lidem kvalifikaci, aby měli
zaměstnavatelům co nabídnout a aby 
našli vhodné uplatnění. 

„Bohužel je ale o rekvalifikační kur-
zy malý zájem,“ uvedl Král. Podle něj 
lidem chybí správná motivace. Hlavní 
problém vidí ředitel úřadu práce v ma-
lém rozdílu mezi životním minimem a 
minimální mzdou. Minimální mzda je 
nyní osm tisíc korun hrubého. „Zají-
mavé na Děčíně je, že průměrná mzda 
je u vysokoškoláků vyšší než v celé 
republice, a naopak u dělníků nižší než 
jinde,“ vysvětluje Král. Průměrná mzda 
je v Česku 19 635 korun. Rekvalifikace
jsou sestavované tak, aby její účastníci 
měli poté možnost najít práci. To zna-
mená, že hromadné kurzy se zaměřují 
na profese, kterých je na Děčínsku ne-
dostatek. Úřad práce je ale schopný za-
jistit zájemcům jakoukoli rekvalifikaci.
Pro ně je ale hlavní podmínka, že musí 
mít slíbené zaměstnání. O kurzech se 
lidé dozvědí u svých poradců, kde vy-
plní příslušnou žádost a ta se projedná 
u komise. Na rozhodnutí se čeká maxi-
málně týden. Při rozhodování se kouká 
na dosažené vzdělání, zdravotní stav a 
schopnosti člověka. 

„Nejvíce lidem chybí počítačová 
znalost,“ řekla Drahomíra Veselá, kte-
rá má na starosti rekvalifikace. Složitá
situace panuje u žen, které mají malé 
děti. Chtějí pracovat na jednu směnu.
Taková práce se skoro vůbec nevysky-
tuje. 

„Ženy by často rády pracovaly jako 
například kosmetičky nebo kadeřnice, 
ale odradí je to, že by musely pracovat 
na živnostenský list. Pro ně je určený 
kurz základy podnikání, díky kterému 
se dozví, co a jak,“ dodala Veselá. 
Individuální kurzy si zařizují zejména 
řemeslníci, jako jsou svářeči. Téměř 
každý z nich už má slíbené místo. Po-
kud chce někdo získat rekvalifikaci a

pak začít podnikat, na úřadu práce si 
zmapují situaci a člověka seznámí s ak-
tuální situací na trhu. Vše záleží na jeho 
následném uplatnění. Na kurzu základy 
podnikání si pak sestaví svůj podnika-
telský záměr, který musí obhájit před 
komisí a na který může díky úspěšnosti 
získat výhodný úvěr. Nejvíce v okrese 
chybí řidiči kamionů, kovoobráběči, 
svářeči a šičky. Úřad práce eviduje i 
rekordmany. V Děčíně žijí lidé, kteří 
jsou bez práce 16 let. Nezaměstnaní 
musí dodržovat určité povinnosti k 
úřadu práce. Jinak jim jsou odebrané 
sociální dávky a také jsou vyškrtnuti 
z evidence na půl roku. Pak se mohou 
opět nahlásit.          (ala)
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Děčínský zpravodaj hledá
spolehlivé roznašeče pro lokality

Více informací
na 777 55 65 31

Horní až Dolní Žleb
Březiny

Kvůli výměně dokladů 
jsou rozšířeny úřední dny

Řidičské průkazy
Výměna ŘP se týká všech dokla-

dů, které byly vydané od 1.červen-
ce 1964 do 31.prosince roku 1993. 
Vlastníci starých průkazů by měli v 
úřední dny přijít na příslušné odděle-
ní. S sebou potřebují vyplněnou žá-
dost o nový ŘP, starý ŘP, občanský 
průkaz a jednu průkazovou fotku. 
Za vyřízení nového dokladu se nic 
neplatí. Úřad má na dodání nového 
řidičáku ze zákona 30 dní. Pokud 
občan nestihne výměnu do konce 
roku, hrozí mu od 1.ledna správní 
poplatek 50 korun. Větší problémy 
ale nastanou, pokud řidiče s neplat-
ným průkazem chytnou policisté. 
Nové ŘP se vydávají od 1.dubna 
2004 ve formě malých skladných 
kartiček, které obsahují ochranné 
prvky a jsou skenované v tiskárně 
cenin, stejně jako občanské průkazy 
a cestovní pasy. „Nové řidičáky jsou 
mnohem lépe skladné, vejdou se i do 
pouzdra na doklady a nezabírají zby-
tečně moc místa,“ uvedli řidiči, kteří 
už si staré doklady vyměnili. Starší 
občané, kteří už neřídí nebo už řídit 
nechtějí, odevzdávají starý doklad 
bez výměny za nový.

Úřední hodiny oddělení rozšířilo: 
„Úřadujeme od pondělí do pátku. 
Pondělí od 8 do 17 hodin, stejně tak 
ve středu. V úterý jsme k dispozi-
ci od 8 do 15 hodin a nově také ve 
čtvrtek a v pátek od 8 do 13 hodin,“ 
uvedla Miroslava Višínová.

Občanské průkazy
Výměna občanských průkazů se 

týká těch, které byly vydané do 
31.prosince roku 1998. Lidé, jichž 
se nařízení týká, musí podat žádost 
do konce letošního roku. Na vyří-
zení musí lidé s sebou přinést starý 
občanský průkaz, vyplněnou žádost 
o novou, průkazovou fotku a dokla-
dy, které dokazují matriční změny, 
například oddací list, rozsudek o 
rozvodu, apod. Za nevyřízení výmě-
ny hrozí po Novém roce pokuta až 
deset tisíc korun. 

„U občanek zůstávají úřední dny a 
hodiny stejné, pondělí a středa od 8 
do 17 hodin. Pokud někdo potřebuje 
přijít jindy, je vždy našimi úředni-
cemi vyřízen ke své spokojenosti,“ 
řekla Višínová.        (mm)

pokračování ze str. 1

Dvě zbrusu nové sauny byly slav-
nostně otevřeny první listopadové 
pondělí v areálu plavecké haly na 
Starém Městě. Kompletní rekon-
strukce stála necelých půl milionu 
korun. 

„Staré sauny byly už ve špatném 
stavu. Zatékalo do nich a plesnivěly. 
Dokonce jsme tu měli i takové pro-
blémy jako prošlápnuté lavice,“ po-
pisuje ředitel příspěvkové organiza-
ce Děčínská  sportovní Igor Bayer. 

Přestavbou se zvýšila kapacita 

jedné ze saun. Podle odborníků mají 
životnost zhruba pět let. 

„Obyvatelé města mají o sauny 
obrovský zájem. Během jediného 
víkendového dne se tu vystřídá i 
více než sto lidí,“ říká Igor Bayer. Z 
toho důvodu se připravuje i rozšíře-
ní zdejších šaten. V pánské šatně je 
totiž jen 18 míst. 

„Stává se, že zájemci musejí čekat 
na recepci, dokud se nahoře v šatně 
neuvolní místo,“ vysvětluje ředitel 
Bayer.        (pwt)

V plaveckém areálu jsou nové sauny

Nezaměstnanost v Děčíně je dlouho-
dobý problém. Po roce 1989 zaniklo 
celkem dvacet tisíc pracovních míst. 
Od té doby jsou lidé bez práce ve městě 
běžným jevem. 

„Dneska je obrovský zájem o kvalitní 
a kvalifikovanou sílu, které je nedosta-
tek,“ řekl na úvod ředitel děčínského 
úřadu práce Jiří Král.

Největší zájem je v současnosti o 
dělnické profese. I dělník ale musí mít 
v dnešní době minimálně maturitu. 

Systém práce se posunul o velký kus 
dopředu. Nezaměstnanost v Děčíně 
ovlivňují další podmínky. Okres je 
na periferii zájmu, protože se tu nic 
moc neděje. Nevyskytuje se tu žádná 
průmyslová zóna a chybí napojení na 
dálnici. 

„Děčín byl vždycky logistické cen-
trum. To znamená, že tady byla pri-
mární zahraniční doprava. Máme tady 
železnici a Labe. Už ale nejsou tak vy-
užívané jako kdysi,“ dodal Král.

Nezaměstnanost v Děčíně se rok od roku snižuje

BOWLING (8 drah)  •    SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m

VY
BAVE

NÉ S
TR

OJI

LIF
E F

ITN
ES

SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PRODEJ VÁNOČNÍCH
DÁRKOVÝCH POUKÁZEK

WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ
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Děčínský zámek  se letos velmi 
pravděpodobně stane nejnavštěvo-
vanější památkou v Ústeckém kraji. 
Předčí v zájmu i ústecký hrad Stře-
kov nebo zámek Velké Březno.  

„Letos zámek navštívilo přes 36 
tisíc lidí. To je nejvíc v novodobé 
historii. Je vidět, že zámek přestá-
vá být v povědomí lidí  zničenou a 

nepřístupnou památkou. V kraji žije 
řada těch, kteří sice znají všech-
ny hrady a zámky v okolí, ale ten 
děčínský je pro ně něčím novým. 
Přijíždějí i lidé z větších dálek. Zá-
mek se bezesporu stal jednou z tu-
ristických atrakcí města,“ říká radní 
Valdemar Grešík.

Zámek nabízí návštěvníkům prak-

ticky rok od roku k prohlédnutí 
nové části. Příští rok se například 
otevře nově opravovaná konírna. 
Iniciativa pro děčínský zámek láká 
k prohlídce i školáky. Vytvořila pro 
ně speciální program během kterého 
poznávají historii Děčína a zároveň 
soutěží.           (pwt)

Děčínský zámek navšívil rekordní počet lidí

Předchůdcem děčínského zámku 
bylo dřevěné hradiště, vystavěné 
zřejmě na konci 10. st. jako opěr-
ný bod českého knížete pro správu 
okolní oblasti, tzv. děčínské pro-
vincie. První písemná zmínka o 
této provincii pochází z roku 993, 
vlastní hradiště je poprvé zmíněno 
k roku 1128. Toto původní hra-
diště bylo ve 13. stol. přestavěno 
na královský hrad, který kolem 
roku 1305 přechází za nejasných 
okolností do rukou mocného rodu 
Vartenberků. 

Přesnou podobu původního stře-
dověkého děčínského hradu ne-
známe. Víme však, že byl rozdělen 
na dvě části - horní (zadní) a dolní 
(přední), které fungovaly vícemé-
ně samostatně. Tato dispozice byla 
zachována až do konce 18. století. 
Díky četným pozdějším přestav-
bám se ze středověké podoby hra-
du dochovalo jen několik drobných 
fragmentů. 

K významnější proměně síd-
la došlo ve 2. pol. 16. stol., kdy 
byl zámek v držení saského rodu 
rytířů z Bünau, kteří dolní hrad 
postupně přestavěli na renesanční 
zámek. Horní hrad si ovšem po-
držel svůj středověký charakter. 
Těmito úpravami ovšem nebyl 
dotčen pevnostní charakter sídla. 
Pozdější přestavby zapříčinily, že 
se z gotické a renesanční podoby 
hradu dochovalo opět jen několik 
drobných fragmentů. 

Současná podoba zámku je dílem 
hraběcího rodu Thun-Hohenstein, 
který držel děčínské panství v 
letech 1628-1932. Thunové po-
cházeli původně z jižních Tyrol 
a postupně se vypracovali mezi 
přední šlechtické rody habsburské 
monarchie. Příslušníci rodu pravi-
delně zastávali důležité politické 
i církevní úřady. Např. Lev Thun 
působil v 19. st. jako ministr kul-
tury a vyučování, jeho synovec 
Franz Thun zastával dvakrát (v 
letech 1889-1896 a 1911-1915) 
funkci místodržitele v Čechách a 
v letech 1898 - 1899 byl dokonce 
předsedou rakouské vlády a sou-
časně i ministrem vnitra. Za své 
zásluhy byl roku 1911 povýšen do 
knížecího stavu, který od té doby 
dědí prvorozený syn. 

Díky postavení Thunů přivítal 
zámek celou řadu prominentních 
hostů. Roku 1854 se zde například 
konal diplomatický kongres pa-
novníků Rakouska (František Josef 
I.), Pruska (Bedřich Vilém IV.) a 
Saska (Bedřich August II). Častým 
hostem na zámku byl i následník 
rakousko-uherského trůnu arcivé-
voda František Ferdinand d‘Este, 
který byl dokonce s děčínskými 
Thuny spřízněn. Proto byly po 
sarajevském atentátu jeho osiřelé 
děti, Max, Ernst a Sophie vycho-
vány právě na děčínském zámku u 
své tety Marie Chotkové, provda-
né Thunové. Rod Thunů udržoval 
kontakty také s mnoha předními 

Historie zámku: 
řada slavných hostů 

Kamenné terasy na jižní straně 
zámku patří k místům, o kterých 
řada obyvatel města ani neví, že 
existují. Od Dlouhé jízdy je dělí ka-
menná zeď, která brání ve výhledu, 
a z druhé strany od parku na Ma-
riánské louce vypadaly spíše jako 
skládka. 

„Roky se tady skladoval nepořá-
dek. Teď jsme začali celý prostor 
okolo Čajového pavilónu čistit a 
srovnávat,“ popisuje radní Valde-
mar Grešík. 

Čajový pavilón je poměrně malá 
budova, která bude stát uprostřed 
budoucího parku. Na střeše zůsta-
ly zachovány pískovcové alegorie. 

Pro svou malou velikost ale není 
vhodný pro nic jiného než pořádání 
malých výstav. 

„Původně jsme uvažovali, že by 
v něm mohla 
být čajovna, ale 
bohužel je pavi-
lón příliš malý. 
Plánujeme, že 
občerstvení by 
mohlo vznik-
nout naproti Ča-
jovému pavilonu 
v Zahradnickém 
domku,“ říká 
Grešík. 

V Zahradnic-
kém domku, 
jak už z názvu 
vyplývá, byd-
lel v minulosti 
hlavní knížecí 
zahradník. V 
současné době 
je tu pobočka K-centra, ale už je v 
plánu její stěhování. Domek je cel-
kově ve špatném stavu a potřebuje 
rekonstrukci. 

„Rádi bychom tu měli palačinkár-
nu podle francouzských vzorů. Tedy 
restauraci specializující se nejen na 
sladké, ale i slané palačinky. Zatím 
je to jen nápad. S možnými zájemci 
ze strany podnikatelů jsme zatím 
nejednali,“ vysvětluje Grešík. 

Jediný současný přístup na jižní 
terasy je z Dlouhé jízdy. Až tu bude 
dokončen park, otevřou se další dva 
vchody, a to z ulice U Plovárny a od 
řetězové lávky. Park by měl z části 
připomínat i barokní zahradu. Uva-

žuje se například o výsadbě vinné 
révy, která na terasách dříve rostla. 

V současné době vzniká studie, 
jak by měl park v budoucnu vypa-

dat. Pracují na ní odborníci z Vý-
zkumného ústavu Silva Taroucy z 
Průhonic, kteří připravují i studii 
parku na Mariánské louce. Obě 
místa by měla na sebe v budoucnu 
navazovat. 

Rekonstrukce parku na jižních 

Na jižních terasách začal vznikat park

Pohled na jižní terasy od vstupní brány do zámku. Při levém okraji je vidět 
objevané chodba o jejíž existenci nikdo z pamětníků nevěděl. Sloužila obyva-
telům Tyršova domu k rychlému přesunu na jižní terasy

Dělníci odkrývají na jižních terasách 
skryté historické zdivo.

Pohled na Oranžérii v jižních terasách, která právě pro-
chází rekonstrukcí.

terasách bude stát desítky milionů 
korun. Město se chystá na základě 
studie požádat o dotaci Evropskou 
unii, která podobné pojekty podpo-
ruje. 

„Věřím, že jižní terasy, stejně jako 
park na Mariánské louce, dokončí-
me do dvou až tří let. Vznikne tak 
unikátní místo, které nebude mít v 
severních Čechách konkurenci,“ 
dodává Valdemar Grešík.       (pwt)

Na jižních terasách vládne prozatím 
čilý stavební ruch.

pokračování na str. 5
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Celkem bylo na děčínském zámku prostavěno (od 1.1.1992 do 14. 11.2007)  276 339 000 Kč.
Opravy v posledních letech: 

Do zámku bylo už investováno přes 270 milionů vědci či umělci - Josefem Dob-
rovským, Františkem Palackým, 
malířskou rodinou Mánesů, atd. 
Zřejmě nejznámějším návštěvní-
kem zámku byl ovšem hudební 
skladatel Fryderik Chopin, který 
zde pobýval v září roku 1835. Tr-
valou vzpomínkou na jeho pobyt 
zůstává valčík As-dur, op. 34, č. 
1, zvaný Děčínský, který zde Cho-
pin poprvé uvedl, a poté věnoval 
komtese Josefině Thunové.

 V roce 1932 museli Thunové z 
finančních důvodů prodat zámek
československému státu, který 
jej nechal adaptovat na kasárna. 
Postupně se v jeho zdech vystří-
dala československá, německá, 
znovu československá a v letech 
1968 - 1991 sovětská armáda. V 
roce 1991 získalo zámek do své-
ho majetku město Děčín a začala 
postupná rekonstrukce zchátralého 
objektu.                (www.zamekdecin.cz)

Dělník pracuje na střeše takzvané Oranžérie. Ta stojí na jižních terasáh a dříve 
sloužila k uchovávání rostlin. 

Konírna na děčínském zámku byla 
opravdu výjimečným místem. Zná-
mý český hstorik a básník Bohuslav 
Balbín ji při své návštěvě v sedm-
náctém století nazval „chrámem pro 
koně“. Později sloužila jako sklad 
ovoce a zeleniny. Teď dostává svou 
historickou podobu. Rekonstrukce 
bude stát zhruba sedm milionů ko-
run. 

Knížecí rod Thunů své koně milo-
val. Navíc děčínský zámek byl pro 
rod reprezentativním místem, a pro-
to i konírna byla přepychová. 

„Unikátem je i obloukovitý most 
do konírny. Samotná konírna pak 
je jedním z nejhezčích prostor na 
zámku. Byla tu mramorová pítka 
pro koně a síň zdobil kůň z alabas-
tru,“ říká radní Valdemar Grešík. 
Alabastrový kůň se do dnešní doby 
nedochoval, patrně zmizel v době, 
kdy zámek sloužil jako kasárna so-
větské armádě. V té době konírna 
sloužila jako sklad zeleniny a po-
stupem doby úplně zchátrala. Měla 
dokonce poškozenou i statitku. 

Oprava chrámu pro koně

Rok Druh prací Celkové nákla-
dy v tis. Kč 

Z toho dotace v tis.Kč  

2002 Rekonstrukce západního  křídla reprezentační prostory 19 917 000 10 000 000 (MK ČR)

2003 Rekonstrukce západního křídla  - část „A“ + „B“ 19 829 000 15 000 000 (MK ČR)

2004 Rekonstrukce západního křídla  - část „A“ + „B“ 13 618 000 900 000 (MK ČR)
750 000 (dar Duhová energie) 

2005 Rekonstrukce západního křídla  - část „B“ 7 983 000

2006 Oprava severních přístupových cest 7 051 000 5 022 000 (fond EU - PHARE) 

Suterén  výstavní prostory 3 222 000 940 000 (dar Duhová energie)
1 691 000 (MK ČR)

Oprava jižních teras 7 564 000 7 067 000 (MK ČR)

Tyršův dům 8 134 000 5 754 000 (MK ČR)

2007 Oprava jižních teras 6 325 000

Dlouhá jízda 1 454 000 877 000 (MMR)

Oprava konírny v jižním křídle 6 916 000 6 000 000 (MK ČR)

Dělníci právě teď pracují i v Dlou-
hé jízdě. Tyto opravy jsou ale jiné 
než ve zbytku zámku. Nejde o re-
konstrukci na základě dobových 
materiálů, ale jen o sanaci padají-
cích střešních tašek.

„Padající tašky by mohly zranit 
návštěvníky zámku, proto bylo 
nutné korunu hradební zdi opravit. 
Nejde ale o definitivní řešení,“ vy-

světluje radní Valdemar Grešík. 
Dlouhá jízda totiž na svou stu-

dii ještě čeká. Opravy zámku až k 
tomuto místu zatím nepokročily. 
V budoucnu se bude zřejmě řešit 
spolu s Růžovou zahradou, ke které 
přiléhá. Současné opravy budou stát 
zhruba jeden a půl milionu korun a 
budou hotové do konce roku.   (pwt)

Krytina ze zdí v Dlouhé jízdě už padat nebude

Restaurátorce se podařilo obnovit 
téměř zničený erb v čele konírny. 

Práce na Dlouhé jízdě mají zasanovat jen ty nejhorší problémy, jako je opa-
dávající omítka a padající střešní tašky. Kompletní rekonstrukce Dlouhé jízdy je 
zatím v nedohlednu. 

pokračování ze str. 4

pokračování na str. 6



Na začátku podzimu byl po kom-
pletní opravě zkolaudován rodný 
dům Miroslava Tyrše, který je 
součástí zámeckého areálu. Budou-
cí zakladatel Sokola se tu narodil 
v roce 1832. Jeho otec byl lékař, 
který se staral i o rodinu Thunů a 
zámecké zaměstnance. Proto bydlel 
přímo v zámeckém areálu. 

Při rekonstrukci domu byla obje-
vena do té doby neznámá chodba. 

„Vede od Tyršova domu na jižní 
terasy. Obyvatelům asi sloužila k 
tomu, aby se jednoduše dostali do 

tehdejších jižních zahrad a nemuseli 
chodit přes Dlouhou jízdu,“ vysvět-
luje radní Valdemar Grešík. Chodba 
má poškozenou statiku a právě se ji 
odborníci pokouší zabezpečit. Do 
budoucna bude zřejmě opravena a 
otevřena i pro návštěvníky zámku. 

„Věřím, že bude zpestřením pro-
hlídky areálu,“ říká Grešík. V Tyr-
šově domě bude po opravě za více 
než 8 milionů korun sídlit vedení 
zámku a své kanceláře tu bude mít i 
Sokolská obec.        (pwt)

Skončila oprava Tyršova domu

„Podařilo se nám ale obnovit řadu 
věcí z původní konírny, jako mramoro-
vá pítka nebo erb v čele síně, který byl 
prakticky zničený,“ dodává Grešík. 

Příští rok by měli konírnu vidět i 
návštěvníci zámku. Nestane se ale 
součástí jedné z prohlídkových tras, 
protože ji od opravené části zámku 
dělí zatím zdevastované vinné sklepy. 

Lidé sem tedy budou přicházet v rámci 
samostatné prohlídky. 

V přilehlých vinných sklepech už 
začala částečná rekonstrukce. Dělníci 
se snaží v první fázi staticky zajistit 
všechny prostory. Zatím se v naprosté 
tmě skrývají unikátní dvojité klenby 
a také původní pískovcová lože na 
sudy.          (pwt)
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V době, kdy zámek sloužil jako kasárna, bylo v konírně skladováno ovoce a 
zelenina. V současné době se vrací do své původní podoby. 

Thunové své koně milovali. Jen pro ně nechali vystavět unikátní obloukovitý 
most pro pohodlný přístup do tehdy přepychové konírny.

Narodil se v září roku 1832 v Dě-
číně, kde byl jeho otec zámeckým 
lékařem. Brzy osiřel, byl vychován 
příbuznými na Mladoboleslavsku a 
v Praze, kde studoval nejprve na ma-
lostranském gymnáziu a maturoval 
na vlastní žádost česky na Akade-
mickém gymnáziu v roce 1850. Stu-
doval filosofii, po absolvování byl
čtyři roky vychovatelem v rodině 
vlasteneckého továrníka Bartelmuse 
u Berouna. V roce 1860 získal dok-
torát a věnoval se estetice a dějinám 
umění. Po dlouhém a svízelném úsilí 
dosáhl docentury na pražské techni-
ce a v roce 1883 profesury na praž-
ské univerzitě.

Byl od dětství nepevného zdraví, 
proto na radu lékaře cvičil v soukro-
mém tělocvičném ústavu Schmidto-
vě a později v ústavu Malypetrově. 
Po založení Sokola poskytl nové-
mu spolku všechny předpoklady k 
úspěšné budoucnosti. Zorganizoval 
prvý cvičitelský sbor, dal pevný řád 
cvičebním hodinám, založil tělo-
-cvičnou knihovnu a časopis Sokol, 
v němž v lednu 1871 zveřejnil pro-
gramový článek Náš úkol, směr a cíl. 
V roce 1869 vydal spis Hod olym-
pický, zdůrazňující význam olym-
pijské myšlenky o čtvrt století dříve 
než baron Pierre de Coubertin.

Pro tělocvičnou praxi publikoval 
ve spisu Základové tělocviku dosud 
nepřekonanou tělocvičnou sousta-
vu, vyznačující se promyšleným 
systémem a pestrostí při tělocvičné 
a sportovní činnosti. V duchu jazy-

kových snah Jungmannových uvedl 
v život nesmírně výstižné tělocvičné 
názvosloví.

Ke dvacátému výročí založení So-
kola zorganizoval v roce 1882 prvý 
sokolský slet na Střeleckém ostro-
vě v Praze, obeslaný 80 jednotami 
z Čech, Moravy, Slezska, Vídně, 
Zábřehu, Lublaně a Ameriky. Pod 
Tyršovým vedením zde cvičilo 720 
mužů a v průvodu šlo 1 600 kro-
jovaných sokolů. Toto vystoupení 
vytyčilo a utvrdilo zásady výchovy 
k tělesné zdatnosti, k branné způ-
sobilosti, k mravní a společenské 
ukázněnosti.

Sokol byl již pevně zajištěn a za-
kotven v podvědomí českého náro-
da. Proto se Tyrš v roce 1884 vzdal 
náčelnictví a věnoval se plně vědec-
ké a pedagogické práci na univerzi-
tě, která jeho profesuru podmiňovala 
rezignací na sokolské funkce. Byl 
však velmi nervově vyčerpán a proto 
hledal uklidnění při léčebném poby-
tu v Tyrolských Alpách ve vesnici 
Oetzu. V pátek 8. srpna se nevrá-
til z vycházky. Den poté přijela za 
ním jeho choť Renáta. Tyrš byl dva 
týdny nezvěstný, až bylo jeho tělo 
nalezeno v horské říčce Aaše. Šlo 
zřejmě o nešťastnou náhodu, kdy 
snad sklouzl na horské stezce a zřítil 
se do vln. Přechodně byl pohřben v 
Oetzu, později převezen do Prahy a 
na Olšanských hřbitovech uložen do 
hrobu ke svému spolupracovníkovi 
Jindřichu Fügnerovi.

              (www.sokol-strasnice.cz)

Příběh Miroslava Tyrše

Oprava Tyršova domu stála více než 8 milionů korun. 

www.zpravodajdecin.cz
Zpravodaj na internetu

pokračování ze str. 5
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv na tato 

telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

PRÁCE, BRIGÁDY

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NABÍDKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

Ženatý hledá nezávazně starší paní.
Jste stále moderní, jako za mlada a 
spíše dominantního typu? Pak nevá-
hejte a pište. T: 731 991 369

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

ELEKTRONIKA, FOTO
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám hopsadlo HAUCK, vhodné 
od 7 měsíců, nosnost 15 kg, rychlo-
úchyt na zárubeň (ne šroubovací), 
záruka do 05/2009, pův. cena 1.350 
Kč, nyní 950 Kč. T: 737 325 757. 

Středoskolačka hledá zaměstnání v 
oblasti komunikace s lidmi. Nabízím 
spolehlivost, kreativitu, ochotu a em-
patii. Prosím pouze ranní směny. 
T: 774 828 362  

Prodám plně funkční elektrický spo-
rák MORA (trouba je horkovzduš-
ná). Stará je asi 7 let. Cena 2.000 Kč 
(Bynov). T: 728 470 437 

Daruji stěňátka jezevčíka dlouho-
srst. vhodné jako dárek na vánoce. 
Moc pěkná. T: 604 711 196

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

Koupím pěkný byt 3+1 v Bynově.
T: 604 187 900 

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Vyměním byt 1+1 s balkónem ve 
Dvořákově ulici DC 2 za větší byt v 
DC 3. Rozdíl doplatím. 
T: 604 799 495

Prodám pěkný drušstevní byt 
4+1+L v DC 32, plastová okna. Cena 
650.000 Kč. T: 737 132 630 

Prodám Mitshubishi Galant 1.8 
GLSI - 2 vozy za 1 cenu!!! Obě s TP, 
pojízdné, slušný stav. Sport. úprava, 
el. šíbr - druhé lehce bourané, stř. 
okno, CD Sony. 24.000 Kč.
T: 603 902 739 

Prodám SEAT MARBELA r.v. 96. 
Dobrý stav. Cena 20.000 Kč.
T: 732 882 720 

PRONAJMU DLOUHODOBĚ
byt 2+1 s prisl. v Boleticich.

Cihlová zástavba v klidném místě. 
Byt po rekonstrukci.

Nájemné 3.500 Kč + služby.
T: 739 642 387 

PRODÁM
nový kvalitní MP3 přehrávač

zn. Philips, paměť 1GB, 
orig. zabalený se záručním listem. 

PC 1.800 Kč, nyní 1.200 Kč. 
Sešly se mi dva kusy, 
fajn vánoční dárek.

T: 723 069 551 

Prodám sedací soupravu 4+2 křesla. 
Hnědá barva, velmi dobrý stav. Cena 
4.000 Kč. T: 604 776 429

Prodám obývací stěnu světlý ořech, 
zachovalou 3,80 dl. a 2,40 vysokou. 
K tomu stojací lampu, koberec, vá-
lendu bez matrace. Připravené k od-
vozu. cena 3.000 Kč.
T: 776 102 163

Dám do dobrých rukou jednoleté 
štěně, miluje děti a trošku hlídá (spě-
chá). Prosím volejte vždy po 14 ho-
dině. T: 732 557 258  

Opravy, úpravy, zkracování šatstva a 
oděvů. Výměna zipů, apod...
...inzerce je komerčního charakteru, 
pro zveřejnění kontaktujte redakci.

Prodám Škodu Favorit 136, r.v.89, 
STK 05/09, barva bílá, garážovaná, 
výborný stav, najeto 46.000 km, zim-
ní + letní pneu. Cena 30.000 Kč.
T: 732 929 271 

Prodám OPEL Kadet 1.6 diesel na 
nahradní díly s doklady nebo bez 
dokladů - levně. T: 720 146 487 

PRODÁM
VW Golf 1,8

r.v. 91 STK do 3/09.
Vínová metalíza, central,

alarm, střešní okno.
Cena 27.000 Kč - dohoda.

T: 604 514 644 

Prodám Škoda Octavia Combi, 1,9 
TDi, 81 kW, ABS, 2x airbag, klima, 
alu kola, výbava SLX, v provozu 
od 11/2000, nebouraná, udržovaná, 
serviska, naj... inzerát nekompletní - 
systém nepodporuje dělené zprávy.
T: 732867704

Prodám zimní pneu zn. Kleber 
195/65/R15 plus disky - cena za sadu 
5.000 Kč, nové - 3 měsíce používané 
plus zaruční list (OPEL,VW). 
T: 605 207 643 

Prodám alu kola borbet 4x100 
195/50 R15 jako nové, horší pneu, 
přidám 8x dl. šroub. + 2x rozš. pod-
ložky. Cena 6.000 Kč.
T: 777 860 984

Pronajmu kompletně zařízený byt 
3+1 v Želenicích. Cena 6.500 Kč 
plus služby, dlouhodobě!
T: 605 207 643 

PRONAJMU
byt 1+1, 1. kat. v DC 6.

Po celk. rekonstrukci v klidném 
domě.

Najem 4.500 Kč + služby
+ kauce nutná.
T: 604 280 605 

Vyměním byt 1+1 za 3+1 v Děčíně.  
Děkuji. T: 728 137 267 

Hledám byt 1+1 s trvalým pobytem 
nebo dlouhodobě. Předem děkuji.
T: 605 933 728 

Koupím byt 1+1 v os. vl. do 350.000 
Kč. Platím hotově. T: 739 059 838 
Koupím byt 1+1 nebo garsonku s 
balkónem mimo Boletic. Platím ho-
tově. T: 731 182 177

BRIGÁDA
Hledáme brigádníky

na roznos letáků v termínu
od 28.11. do 10.12. v Německu. 

Možné pracovat jen jednotlivé dny. 
Odvoz zdrarma zajištěn,

odjezd každý den z Děčína.
Vhodné pro všechy věkové kate-

gorie, znalost němčiny není nutná. 
Výplata každý den. 

T: 777 181 920 (i SMS) 

Prodám nový nerozbalený SET-
-TOP-BOX MASCOM MC1000T, 
vše v češtině, příjem Novy, ČT 1, 2, 
4, 24. Výhra v SMS soutěži. Instala-
ce v DC zdarma. Cena 900 Kč.
T: 728 614 333 

Stěhování, přeprava materiálu a zbo-
ží. Import, export velkou dodávkou. 
Rychle, levne a spolehlivě. Volejte 
kdykoliv. Smluvní ceny. 
...inzerce je komerčního charakteru, 
pro zveřejnění kontaktujte redakci.

Prodám štěně německého ovčáka. 
Černá čistokrevná fenka bez PP. Od-
běr možný ihned. Cena 2.000 Kč. 
T: 723 150 899 

PRODÁM
2 lístky na muzikál Excalibur,

divadlo Ta Fantastika,
na 14.12. od 18 hod.

PC: 1.398 Kč, dohoda jistá.
T: 603 865 679  

Starší muž hledá romku. Udělám 
vše pro Vaši spokojenost, pro pěkné 
chvíle s Vámi. Podřídím se, a rád vy-
pomohu. Těším se na SMS. 
T: 774 597 859
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Kino Sněžník 
22. – 25. listopad čtvrtek - neděle pouze v 17.30   

M Ů J   V Ů D C E: Skutečně skutečná skutečnost o Adolfu Hitlerovi            
Režie: Dani Levy

Kontroverzní komedie – Můj vůdce v sobě spojuje příběh těch několika dnů, 
kdy se Hitler potácí ode zdi ke zdi ve svém sídle, a příběh profesorovy rodiny, 
která je stejně jako on uvězněna v koncentračním táboře a jejíž život se profe-
sor snaží zachránit... Hrají: Helge Schneider, Ulrych Muhe, Sylvester Groth, 
Adriana Altaras, Stefan Kurt, aj.

Premiéra německého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 96 min. Vstupné: 65,- Kč 

22. – 25. listopad čtvrtek - neděle pouze ve 20.00 hod. 

Ď Á B L O V A   D Í L N A 
Režie: Stefan Ruzowitsky

Drama/krimi/válečný - Skutečný příběh o největší padělatelské operaci všech 
dob! Nacisté zfalšovali čtyřnásobek britské devizové rezervy! Strhující vzpo-
mínky vězně č. 64401. Hrají: Karl Markovics, August Diehl, Marie Baumer, 
Devid Striesow, aj.

Premiéra rakousko-německého filmu s tituky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 98 min. Vstupné: 65,- Kč

27. listopad Dopolední představení úterý v 9.30 hod. 

M E D V Í D E K
Režie: Jan Hřebejk

Černá komedie -  Příběh zasazený do současné Prahy vypráví osudy tří ka-
marádů, kteří se znají už od školních let.Je to hodně konverzační film, který
zkoumá z mnoha úhlů fenomén manželství a vše, co k němu patří. Tedy ma-
teřství, otcovství, nevěry... To, jak je někdy manželství rozkládáno plíživě, 
nebo naopak… Hrají: Nataša Burger, Jiří Macháček, Aňa Geislerová, Roman 
Luknár, Táňa Vilhelmová, Jiří Menzel, Zuzana Fialová,aj.      

Premiéra českého filmu. Mládeži přístupno
Dolby stereo  délka cca 98 min. Vstupné: 50,- Kč

 26. – 28. listopad pondělí ve 20.00 hod.
 úterý – středa v 17.30 a ve 20.00 hod.

Změna programu - hraje se: H O R Š Í   U Ž   T O   N E B U D E
Režie: Marc Forster

Silný příběh muže, který zjistí, že slyší hlasy, které nikdo neslyší, a jejich 
povídání začne ovlivňovat jeho... Hrají: Will Ferrell, Magie Gyllenhaal,Dustin 
Hoffman, Emma Thompson

Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno
Dolby stereo délka cca 115 min. Vstupné: 70,- Kč              

29. – 5. prosinec čtvrtek – neděle v 17.30 a ve 20.00 hod.
 pondělí ve 20.00 hod.
 úterý – středa v 17.30 a ve 20.00 hod.

P O S L E D N Í   P L A V K Y
Režie: Michal Krajňák

Jarda Kuchař si v létě přivydělává pronájmem vlastního bytu a provozová-
ním bufetu u opuštěného rybníka. Jeho zaběhnutý život je ale narušen vyno-
řením monstrsumce Lojzy... Hrají: Petr Čtvrtníček, Josef Polášek, Jiří Lábus, 
Martin Pisařík, Rudolf Hrušínský, aj.

Premiéra českého širokoúhlého filmu. Mládeži přístupno
Dolby stereo délka cca 90 min. Vstupné: 80,- Kč

PŘIPRAVUJEME
POSLEDNÍ PLAVKY  ZBOUCHNUTÁ  INVAZE  PROBUZENÍ TMY

POSLEDNÍ LEGIE  MOŘE LÁSKY  ZLATÝ KOMPAS

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
24. listopad sobota v 15.30 hod.

Krtek o vánocích
Pásmo pohádek Vstupné: 15,- Kč

FILMOVÝ KLUB
26. listopad pondělí v 17.30 hod.    

ZMĚNA PROGRAMU - hraje se:
F A U N Ů V    L A B Y R I N T

Drama / Thriller / Fantasy
Píše se rok 1944 a dvanáctiletá Ofélie jede se svou těhotnou matkou za ot-

čímem, frankistickým důstojníkem, který kdesi v horách na severu Španělska 
potlačuje zbytky republikánského povstání. Život ve vojenské posádce ale ne-
nabízí Ofélii pouze realitu poznamenanou boji s povstalci, všeobecným nedo-
statkem jídla a velmi chladným vztahem s otčímem – v nedalekém starodávném 
labyrintu potká dívka jednou v noci starého fauna, který ji prozradí, že je ztrace-
nou princeznou kdysi mocné pohádkové říše a současně poslední nadějí na její 
záchranu. Fascinující podívaná a silný příběh o tom, že ve světě dětské fantazie 
se za život, čest a odvahu platí stejná cena jako ve světě dospělých. 

Mexiko / USA / Španělsko, 2006, 112 min

Hrajeme o dvě vstupenky dle vlastního výběru z těchto představení:
1/ Marius a Fanny - divadelní komedie v děčínském divadle dne 6.12. v hlav-

ních rolích s Ladislavem Mrkvičkou a Otou Jirákem.
2/ Vánoční koncert Petra Bendeho, kterého 7.12.doprovodí cimbálová muzi-

ka Grajcar a děčínský dětský sbor Pomněnky.
3/ Fešáci - vánoční koncert ke 40. výročí skupiny na děčínské Střelnici 12.12.

Představení si vyberete zadáním čísla v SMS zprávě, kterou zašlete na číslo:
903 09 09

Cena jedné SMS je 9 Kč. Službu provozuje COMGATE, a.s.

SMS posílejte ve tvaru PR mezera, pak napíšete VÝSLEDNÝ ČAS mezera 
VAŠE JMÉNO mezera a ČÍSLO PŘEDSTAVENÍ, na které chcete jít. Uzávěrka 
došlých soutěžních odpovědí je 3. prosince 2007.

Vzor SMS: PR 10,30 Jan Novak 3
Vstupenky do první řady na Miroslava Donutila 3.12. na děčínské Střelnici vy-

hrála Jaroslava Opavská.
Odpověď na minulou otázku: V každém baťůžku je osm koček, jedna velká a 

sedm malých, to je 56 koček. Každé dítě má sedm baťůžků a dětí je sedm, celkem 
tedy 49 baťohů. Vynasobíme 56 koček x 49 baťohů x 4 nohy. Výsledek je 10 976. 
K tomu přičteme 14 nohou dětí (sedm dětí x 2 nohy). Správný výsledek tedy je 
10 990.

Pokud je miska pøesnì ve 12 hodin plná,
kdy byla zaplnìná jen z poloviny?

SOUTĚŽ  O VSTUPENKY
Vìdci dají do misky rozmnožit jednobunìèný organismus. Buòky se 

množí dìlením a jedno dìlení jim trvá minutu.
Tedy bìhem jedné minuty jsou z jedné buòky dvì a ty pak pokraèují v 

dalším dìlení. 

Strakonický dudák

od 15.00h

od 19.00h

Pasáček vepřů 
/1.neratovická divadelní společnost/
Princ Radovan se uchází o ruku krásné 
Princezny Mirabel. Posílá jí dary, které 
sice nemají na první pohled velkou cenu, 
ale jejich podstata a vnitřní hodnota 
je mnohem větší. Princezna však hle-
dí jen na jejich povrch a pokládá je za 
obyčejné a bezcenné. Veselá pohádka pro 
celou rodinu. Režie: Miroslav Král. 
Vstupné: 40,- Kč. 

25.11.2007

4.12.2007
Strakonický dudák
/Divadelní společnost Josefa Dvořáka/
Strakonický dudák je nejpopulárněj-
ší Tylova divadelní hra a dost možná, 
že z hlediska diváckého se jedná z celé 
jeho tvroby o dílo nejoblíbenější. Na osu-
du Švandy ukazuje jakým nebezpečím 
je touha po penězích a omámení „vel-
kým“ světem cizinyˇ. Tentokrát v osobi-
tém pojetí Josefa Dvořáka. 
Vstupné: 100, 200, 220, 240,- Kč. 

Maryša
/Divadlo Polárka, Brno/
Příběh o divoké touze milovat. Maryša 
chce Francka. Francek chce Maryšu. 
Francek je chudý a divoký. Rodiče Mary-
šu donutí ke sňatku s Vávrou. Vávra 
je bohatý a tvrdý. Francek se vrací. Boj 
začíná. Režie: Martin Františák. 
Vstupné: 100,- Kč. 

5.12.2007 od 19.00h

Pravidelné jednodenní trhy se příští 
rok budu konat už jen v ulici Prokopa 
Holého, a ne na Masarykově náměs-
tí jako doposud. Budou ale častější. 
Rozhodli tak radní. 

Děčín zažíval jednodenní trhy 
dvakrát do měsíce. Měly dva různé 
provozovatele. Jeden byl každé prv-
ní pondělí v měsíci na Masarykově 
náměstí. Druhý se dva týdny poté 
objevil v ulici Prokopa Holého. 

„Chceme do budoucna mít trhy už 
jen v Podmoklech. V okolí Husova 
náměstí mají trhy tradici a toto místo 
je pro ně vhodnější,“ říká radní Petr 

Michálek. Město chce ale nadále 
spolupracovat s oběma provozovateli 
a ani jednoho z trhů se nechce vzdát. 

„Chystají se jednání s oběma. 
Chceme, aby sladili své kalendáře, a 
v ulici Prokopa Holého se střídali po 
dvou týdnech,“ dodává Michálek. 

Trhy pravidelně nabízejí levné 
oblečení, občerstvení nebo hračky. 
Klasická tržnice v Děčíně chybí. Z 
části fungovala v sousedství Husova 
náměstí, ale postupně tržnici opusti-
la většina prodejců. Stěžovali si, že 
mají málo zákazníků.        (pwt)

Trhy budou v ulici Prokopa Holého
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 1. 12.  Taneční kurzy manželů Rottenbornových
 18,00 - 22,00 VĚNEČEK

 3. 12.  Miroslav Donutil – Cestou necestou
 19,30 vstupné 140,- až 270,- Kč

 5. 12. ŠKOLA DĚČÍN 2007
 10,00 - 17,00 výstava vzdělávání pro školní rok 2008/2009, XI. ročník

 6. 12. ŠKOLA DĚČÍN 2007
 8,00 - 17,00 výstava vzdělávání pro školní rok 2008/2009, XI. ročník

 8.12. 20. předvánoční hudební besídka
 14,00 rockového klubu PIVOVAR A DDM Letná

 9.12. Dechovka
 15,00 - 19,00 nedělní odpoledne s dechovkou

 12. 12. Vánoční představení skupiny FEŠÁCI – 40. výročí
 19,00 Host pořadu - skupina RIDING HOPPERS, vstupné 

180,- Kč

 13. 12. Zasedání zastupitelstva města
 15,00 vstupné zdrama

 16. 12.  Akvaristické trhy
 9,00 - 10,00 prodej, výměna, porada, tombola

 23. 12. Vánoční koncert skupiny COUVEJ
 19,00 vstupné 60,- Kč

  PŘIPRAVUJEME NA LEDEN
 20. 1. BOX - OP Prostějov

PROSINEC  2007
PROGRAM SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE

poslední 

vstupenky

v prodeji

Mateřské centrum Rákosníček 
by mělo otevřít na začátku příští-
ho roku. Bude sídlit v sousedství 
děčínské polikliniky a z počátku 
bude nabízet rodičům hlídání dětí 
po dobu, kdy si budou muset vyří-
dit nejnutnější pochůzky po městě. 
Plánuje ale i rozsáhlejší pojekty. 
Setkávat se tu budou nejen nejmen-
ší děti, ale i jejich rodiče. Maminky 
na mateřské dovolené se totiž podle 
odborníků často cítí izolované od 
společnosti. 

„Projekt se nám jednoznačně lí-
bil, protože v dnešní době, kdy po-
rodnost stoupá, je třeba podobných 
center stále víc. Radní se rozhodli 
společnost Rákosníček podpořit do 
začátku 40 tisíci korunami,“ říká 
náměstek primátora Miroslav Sa-
mler. 

Radní mimo jiné rozhodli i o pří-
spěvku pro Sjednocenou organizaci 
nevidomých a slabozrakých a také 
Židovskou obec Děčín.       (pwt)

Radní podpořili nově vznikající 
mateřské centrum

Maminky nemusí dopoledne trávit doma
Dům dětí a mládeže na Teplické 

ulici si nemůže stěžovat na nedo-
statek zájmu o mateřské centrum 
pro matky s dětmi. Mohou tu trá-
vit dopoledne hraním, soutěžemi a 
různými dalšími činnostmi. Hned v 
září se zcela zaplnily obě dvě na-
bízené hodiny v úterý a ve čtvrtek. 
Kvůli velkému zájmu pracovníci 
DDM Teplická přistoupili na ote-
vření mateřského centra také v pon-

dělí a ve středu. Během dopoledne 
v pondělí, v úterý nebo ve středu 
mohou děti navštěvovat kromě cen-
tra také angličtinu pro nejmenší za 
doprovodu maminky. Kurz je urče-
ný dětem od dvou do čtyř let. Volná 
jsou ještě místa na úterní hodině od 
půl třetí do tří hodin. Více infor-
mací získáte buď osobně v kance-
láři DDM a nebo na internetových 
stránkách www.ddmdecin.cz.   (pwt)

Domy dětí a mládeže na Teplické 
ulici v Děčíně a v Boleticích mají 
v průběhu listopadu a prosince na 
programu celou řadu zajímavých 
akcí. Ve dnech 27. až 29. listopadu 
se mohou návštěvníci v prostorách 

DDM Teplická seznámit s pracemi 
studentů Střední školy zahradní a 
zemědělské z Děčína-Libverdy. 
Vystavené exponáty budou nejen k 
vidění, ale také k prodeji. „Lidé si 
budou moci vybrat nejrůznější deko-
rativní i užitkovou květinovou nebo 
přírodní vánoční výzdobu,“ řekla 
Anna Petriláková z DDM Teplická. 
2. prosince se koná v DDM Boleti-
ce Mikulášská nadílka. Začne v 17 
hodin a za vstupné se bude vybírat 
40 korun. Návštěvníci na akci uvidí 
Čertovskou pohádku v podání diva-
dla Rolnička z Liberce a poté přijde 
Mikuláš, který hodné děti obdaruje. 
Na Mikulášskou nadílku můžete 
vyrazit i 7.prosince, ale tentokrát do 
DDM na Teplické. Odstartuje v půl 
páté odpoledne. Vstupenky si už teď 
můžete zajistit v kanceláři. Pro děti 
stojí vstupenka 50 korun a dostanou 
díky tomu od Mikuláše balíček, do-
spělí zaplatí 30 korun. Počet míst je 
omezen. Týden od 10. do 14. pro-
since bude v DDM v Boleticích je-
dinečný, protože bude patřit vánoč-
ním tradicím. Děti sem mohou přijít 
vždy od 13 do 15 hodin a vyrobit si 
něco vánočního, třeba ozdoby nebo 
dárky.          (ala)

Do děčínských domů dětí a mládeže 
dorazí Mikuláš



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ zavedené restaurace se
zahradou ve Hřensku, okr. Děčín.
Dům podsklepen, přízemí
restaurace, šatna, kuchyň, 1. patro
ubytování, 2.patro ubyt. + byt 1+1.
Vytápění:ÚT elekt. + krb.kamna
CENA 4,20 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ nepodsklep. zateplené
chaty se zahradou v Doubici, okr.
Děčín. Přízemí chodba, kuchyň,
koupelna s WC, obýv. pokoj.
V 1. patře 2x pokoj a balkon.
Vytápění: lokální palivové
CENA 1,60 mil. Kč + 5% provize

PRODEJ pozemku vhodného
k využití jako parkoviště nebo
k výstavbě garáží pro os. automo-
bily v Děčíně-Boleticích. Projekto-
vá dokumentace k dispozici.
Pozemek: 1 198 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PRODEJ druž. bytu v 1. patře
zatepleného panel. domu v Děčí-
ně IX-ul. Na Pěšině, o vel. 1+1
a podl. ploše 34 m2. Po celkové
rekonstrukci, vlastní měřiče tepla,
teplé a studené vody.
CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ druž. bytu v 11. patře
panel. domu v Děčíně III-Příčná
ul., o vel. 2+1 a podl. ploše 62 m2.
Byt je po celkové rekonstrukci-
zděná koupelna, kuchyňská linka
s vestavěnými spotřebiči.
CENA 895 000 Kč + 4% provize

PRODEJ provozní budovy v Ka-
menickém Šenově u hlavní silnice
ve směru na Děčín. Nebytové
prostory v domě jsou pronajaty,
výnosy sdělíme na požádání.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 6,78 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ plně podsklepeného
rodinného domu se zahradou
a garáží v Děčíně VI-Osadní ulice.
V I. a II. NP byty o vel. 2+1,
možnost půdní vestavby.
Vytápění: ÚT plynové a tuhá paliva.
CENA 2,16 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě byt. domu o 4 NP
v Děčíně II- Kamenická ul. Pro ten-
to účel vydáno stavební povolení.
Pozemek: 268 m2
CENA 350 000 Kč + 4% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
v 1. patře cihlového domu
v Děčíně II-Riegrova ul., o vel.
2+1 a podl. ploše 48 m2.
Vybavení-kuchyňská linka, plyn.
sporák. U domu zahrada.
CENA 750 000 Kč + 5% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
v 8. patře panel. domu v Děčíně II
Dvořákova ul., o vel. 3+1
s možností úpravy na 4+1 a podl.
ploše 74 m2. Plastová okna, kuch.
linka s vestavěnými spotřebiči.
CENA 1,12 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ částečně podsklepené
zděné chaty se zahradou
v Jetřichovicích Všemilech, okres
Děčín. Výborný stav.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 2,05 mil. Kč + 5% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví v 1.
patře panelového domu v Děčíně
VI-Školní ul., o vel. 3+1 a podl.
ploše 79 m2. Standardní vybavení
bytu, ve 3 místnostech plastová
okna.
CENA 1,10 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ druž. bytu ve 4. patře
zatepleného panel. domu v Děčíně
VI-ul. U Tvrze, o vel. 3+1 a podl.
ploše 67 m2. Zděná koupelna,
plastová okna. Možno přikoupit
garáž v Cihelné ulici.
CENA 790 000 Kč + 4% provize

PRODEJ družstevního bytu
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IV-ul. Na Valech, o vel.
2+1 a podl. ploše 57 m2. Anuita
doplacena, v 1. čtvrtletí 2008
bude byt převeden do vlastnictví.
CENA 750 000 Kč + 6% provize

PRODEJ plně podsklep. domu po
rekonstrukci v Lipové u Šluknova,
okr. Děčín. V přízemí obýv. pokoj
s krbem, kuchyň, koupelna, spíž.
V 1. patře 4x pokoj, dále půda.
Vytápění: nádrž na PB
CENA 2,10 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ plně podsklep. RD 5+1
se 2 garážemi, zařízeného jako
penzion s kapacitou 20 míst v Jiře-
tíně pod Jedlovou. Atraktivní
lokalita-přímo pod sjezdovkami.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 3,40 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví v 1.
NP cihlového domu v Děčíně I-ul.
17. listopadu, o vel. 4+1 a podl.
ploše 140 m2. V každé místnosti
jsou komíny, nové rozvody vody, el.
a odpadů. Provoz. nákl. 2.500,- Kč
CENA 1,49 mil. Kč + 4% provize

PRONÁJEM bytu ve 2. patře pa-
nel. domu v Děčíně IX-ul. Na Pě-
šině, o vel. 1+1 a podl. ploše 34
m2. Dálkové měření tepla a vody.
CENA 3 800 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Děčíně
Krásném Studenci.
Pozemek: 5071 m2.

CENA 200 Kč/m2 + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 3.
patře cihlového domu v Děčíně IV
Divišova ul., o vel. 3,5+1 a podl.
ploše 107 m2. V jedné místnosti
funkční kachlová kamna.
CENA 1,35 mil. Kč + 4% provize
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V sobotu 3.listopadu se v Domě 
dětí a mládeže na Teplické ulici 
sešli všichni příznivci aerobiku na 
nepostupové soutěži. Klání bylo 
rozděleno do několika kategorií od 
nejmenších dětí po náctileté. Cel-
kem se zúčastnilo 124 dětí z různých 

koutů Ústeckého kraje, například z 
Krupky, Bíliny, Ústí nad Labem, Jí-
lového a samozřejmě nechyběli zá-
stupci Děčína. Ceny vítězům předal 
mimo jiné i primátor města Děčína 
Vladislav Raška.              (pwt)

Děti měřily síly v aerobiku

• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní
bowling VOLLMER s fluoreskujícím
povrchem

• automatické vyhodnocování
• tisk výsledkù

SPORTCENTRUM
®

• dva squashové kurty FIBERESIN
certifikované svìtovou squashovou
asociací

• klimatizace

• špièkové posilovací stroje
GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù v salonu
„Slender You”

• solárium
• odbornì vyškolený personál

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

Ès. legií 874/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 250

www.duna-dc.cz/sportcentrum

Ès. legií 874/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 250

DUNA DÌÈÍN
fitness

Teplická 424/69 • Dìèín IV

(nad divadlem)

tel.: 412 520 978

bowling

Prvními zvířaty, která se v děčín-
ské zoologické zahradě stěhovala za 
teplem, se staly seriemy rudozobé. 
Venkovní expozici v horní části za-
hrady nyní vystřídaly za vyhřívané 
zimoviště, které je součástí expozi-
ce vodních ptáků. 

„Venkovní teploty byly pro tyto 
opeřence z Jižní Ameriky již celkem 
nízké,“ vysvětlil zoolog Roman Ře-
hák. Do tepla se v nejbližších dnech 
odstěhují i další živočichové. Bu-
dou to například čápi bílí i černí. 
Po nich přijdou na řadu labuťě kos-

koroby nebo třeba hlodavci zvaní 
aguti a želvy nádherné.

Návštěvníci se nemusí obávat 
toho, že by nyní kvůli stěhování 
zvířat do zimovišť viděli v ZOO jen 
málo živočichů.

„Většina expozic je vybavena 
prosklenými průhledy, a tak jsou 
zvířata vidět celoročně. Úplně zazi-
mované zůstávají pouze opice, ale 
ty jsou v současné době stále ještě 
ve venkovních expozicích,“ doplnil 
zoolog.           (zoo)

Stěhování do zimovišť odstartovala 

Ošetřovatel Jiří Chadima stěhuje seriemu do zimoviště.www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
statutárního města Děčín
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Marcelem Horákem
Rozhovor s ... 

ředitelem Městské policie Děčín 

du, problémy s opilci v restauracích, s 
obtěžujícími bezdomovci, nahlášené 
rvačky a podobně. Průměrně jde až o 
osm výjezdů za směnu, což svědčí o 
tom, že lidé městské policii důvěřují 
stále více. Této důvěry si velice vá-
žíme.  Určitě nejviditelnější činností 
je pak doprava, které se věnujeme 
denně. Bohužel je vidět, že se řidiči 
nehodlají poučit a často stále stejní 
lidé porušují předpisy na stále stej-
ných místech.

Kolik strážníků v současné době 
pracuje u městské policie, přijímá-
te i nové zájemce?

V současné době u nás pracuje 47 
strážníků. Počet se samozřejmě prů-
běžně mění, někteří z různých důvodů 
odcházejí, další jsou přijímáni. Samo-
zřejmě ale uvítáme nové zájemce. V 
této souvislosti musím zmínit, že na-
jít vhodného kandidáta je věc poměr-
ně složitá. Přeci jen zájemce o práci 
strážníka musí být člověk, který už 
svým vzezřením budí autoritu. Další 
věcí je pak výborná fyzická kondice. 
Hlásila se nám v poslední době řada 
lidí a několik jsme museli právě kvůli 
nesplnění fyzických testů  odmítnout. 
Další podmínkou je maturita, z té 
jsme sice ochotni slevit, ovšem pod 
podmínkou, že si vzdělání v průběhu 

zaměstnání strážník dodělá.

Na webu městské policie jsme 
zaznamenali anketu o rozšiřování 
kamerového systému, kde umístíte 
další kamery?

V současné době provozujeme tři-
náct kamerových bodů a do budouc-
na plánujeme jejich další rozšíření. 
Další etapy budou víceméně odvislé 
od budování metropolitní sítě, kterou 
bychom využili na přenos signálu 
do dohledového centra. V pořadí 
poslední kamera je umístěna na Sta-
rém Městě. Prioritním cílem je teď 
modernizace kamerového systému 
vzhledem k tomu, že některé kamery 
jsou v provozu už přes deset let a pak 
postupné rozšiřování, které se bude 
řídit aktuální analýzou kriminality. 
Pokrýt bychom chtěli velká sídliště 
v Děčíně. Ze zkušeností vyplývá, že 
v lokalitách sledovaných kamerami 
výrazně klesá počet spáchaných trest-
ných činů i přestupků.

Která část v Děčíně je podle va-
šich zkušeností z bezpečnostního 
hlediska nejrizikovější?

Nedá se obecně říci, kde je problé-
mů nejvíce, problémy se vyskytují ve 
všech částech a nelze paušalizovat, že 
ta a ta čtvrť je nejhorší. Co do počtu 

přestupků je počet zásahů městské 
policie přirozeně nejvyšší v centru 
města. Rád bych ale zmínil jedno už 
vžité tvrzení, a to, že nejhorší čtvrtí 
Děčína jsou Boletice. Podle mého ná-
zoru to tak není. Boletice jsou z části 
pokryté kamerami, které nám v prá-
ci výrazně pomáhají, tuto městskou 
část sleduje nepřetržitě naše hlídka. 
Ani počet spáchaných přestupků či 
trestných činů nenasvědčuje tomu, 
že by na tom Boletice byly hůře než 
jiné části města, spíše naopak. Velký 
posun je vidět i v oblasti pořádku. 
Panelové domy, kde bydleli často 
nepřizpůsobiví občané, skoupili sou-
kromníci a ti se o svůj majetek starají 
s větší důsledností, což se odrazilo i v 
počtu zjištěných nepořádků, kterých 
je v Boleticích v současné době o 
mnoho méně než dříve.

Často se ozývá kritika, že městská 
policie nedělá nic jiného než nasa-
zuje botičky, co na to říkáte?

Víte, tohle tvrzení je tak staré jako 
městská policie sama a bude asi ještě 
dlouho trvat, než se toto povědomí 
změní. Důvod, proč je právě tato 
činnost terčem kritiky, je poměrně 
jednoduchý. Nasazování botiček a 
problémy v dopravě vůbec patří k čin-
nostem, které 
jsou na ulici 
nejviditelněj-
ší. Lidé si ale 
neuvědomují, 
že rozsah čin-
nosti městské 
policie je 
obrovský a 
zdaleka ne-
končí jemu 
botiček, které 
tvoří pouze 
malou část 
naší práce. 
Osobně bych 
byl i pro to, 
aby se botičky 
nepoužívaly, 
vzhledem k 
chování řidičů 
a nedokona-
losti zákona 
je ale toto přání realitě zatím hodně 
vzdálené. Jinými slovy, pokud budou 
řidiči ohleduplní, není přeci důvod 
botičky používat.

V Děčíně si lidé často stěžují na 
vandalství a neukázněné pejskaře, 
dá se proti těmto nešvarům nějak 
účinně bojovat?

Pravdou je, že s projevy vandalství 
se setkáváme poměrně často, výčet 
cílů je velmi široký, ale odhalitelnost 
pachatelů problematická. V centru 
města nám pomáhá kamerový sys-

tém, velmi podstatnou pomocí jsou 
ale poznatky lidí, kteří nás kontaktují 
ve chvíli, kdy k takovému jednání do-
chází, abychom mohli včas a účinně 
zasáhnout. To se ostatně podařilo v 
posledních týdnech několikrát, na-
příklad se strážníkům díky včasnému 
upozornění občanů podařilo zadržet 
několik sprejerů. Neukáznění pejskaři 
jsou samostatnou kapitolou. Už dříve 
jsme avizovali, že budeme postupo-
vat velmi razantně a pejskaři, kteří po 
svém psovi neuklízí, musí počítat s 
maximálními pokutami. Ve zprávách 
posledních dnů je hned několik lidí, 
kteří skončili venčení psa s pokutou 
vypsanou na tisíc korun. Tito lidé si 
musí uvědomit, že není ostuda zved-
nout psí lejno, ale je ostuda ho nechat 
na místě. Výmluvy, že v blízkosti 
není koš nebo u něj nejsou papírové 
pytlíky, jsou plané, pejskaři by měli 
nosit tyto potřeby pro jistotu u sebe.

Věnuje se městská policie kromě 
represe i prevenci?

Ono v podstatě i udělení pokuty 
nebo domluva má preventivní cha-
rakter. I proto je průměrná výše pokut 
v Děčíně v porovnání s jinými městy 
velice nízká a dokonce nejnižší. Cí-
lem je přeci jen člověka potrestat, ale 

ne finančně
zruinovat. Ale 
k věci. Preven-
ci se samozřej-
mě věnujeme, 
a to poměrně 
i n t e n z i v n ě . 
Již několik 
let se dva ze 
strážníků vě-
nují výhradně 
přednáškám na 
téma prevence 
kriminality  na 
školách, ale 
i v domech s 
pečovatelskou 
službou a v 
klubech dů-
chodců, vzhle-
dem k tomu, 
že obětí trest-
ných činů se 

často stávají senioři. Informace o naší 
činnosti i o některých kriminálních 
jevech a radách, jak se jim bránit, 
zveřejňujeme pravidelně na našich 
internetových stránkách i v místním 
tisku. Daří se nám získávat peníze na 
projekty prevence kriminality zamě-
řené na děti s výchovnými problémy 
a řadu jiných projektů. Teď například 
chystáme menší letákovou kampaň, 
která varuje občany na nebezpečí 
krádeží právě v předvánoční době.

Děkujeme za rozhovor.         (tp)

Městská policie funguje v Děčíně 
již šestnáct let. Za tu dobu strážníci 
vyřešili tisíce přestupků, podíleli se 
na řešení mnoha trestných činů nebo 
iniciovali řadu změn v dopravě. Jaké 
jsou nejzávažnější problémy ve měs-
tě, kde řidiči často porušují rychlost 
nebo zda bude v ulicích více hlídek? 
To jsou otázky pro ředitele děčínské 
městské policie Marcela Horáka.

Jaké problémy v Děčíně řeší měst-
ská policie nejčastěji?

Pokud se podíváme na statistiky loň-
ského roku a vše nasvědčuje tomu, že 
letošní statistika bude velice podobná, 
jednoznačně vedou výjezdy městské 
policie na žádost občanů. Podnětů je 
celá řada, časté je rušení nočního kli-
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Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 A S T D O T B A L E T K A P  
A K T A R B R A K O Í U Z R  
P R V O T O L A R T Ž Á R O 
A Y S A L O B A R A P B E P  
T K Ž A K E P E K O R U N A  
Y C Z A L A Č E Č Z H O T S  
K E D O M Á K E L E L R B T  
A N R Á V O T O K S K Š R O 

APATYKA, BALETKA, ČERTÍK, DROBEČEK, 
KABEL, KORUNA, KAVKA, LALOK, LELEK, 
NECKY, OBLAK, OBORA, PARABOLA, 
PROPAST, PRUT, PYŽAMO, RAROH, SALÁT, 
SLEPOTA, STOHY, STOLEČEK, ŠROUB, TOLAR, 
TROSKY, TOVÁRNA, VOZKA, ZÁPOČET, ŽÁR

SOUTĚŽNÍ

         OSMISMĚRKA

Představení si vyberete zadáním čísla v SMS zprávě. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo

903 09 09 
(Cena SMS je 9 korun.)

Formát zprávy:

PR mezera TAJENKA mezera VAŠE JMÉNO 
mezera ČÍSLO PŘEDSTAVENÍ

Příklad SMS:

PR RYPADLO Jan Novak 3

Zpravodaj pokračuje s oblíbenou soutěží o vstupenky nově i s možností výběru výhry. Dva vylosovaní získají po dvou vstupenkách dle vlastního výběru:
1/ Marius a Fanny - divadelní komedie v děčínském divadle dne 6.12. v hlavních rolích s Ladislavem Mrkvičkou a Otou Jirákem.
2/ Vánoční koncert Petra Bendeho, kterého 7.12.doprovodí cimbálová muzika Grajcar a děčínský dětský sbor Pomněnky.
3/ Fešáci - vánoční koncert ke 40. výročí skupiny na děčínské Střelnici 12.12. 

Správná odpověď z minulé osmisměrky je PRŮVODKYNĚ. 
Vylosovaným výhercem je Martin Soukup. Blahopřejeme!

+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•

Roznos letáků
v Německu

i Změna termínu 
pravidelných trhů

Na Masarykově náměstí budou 
trhy v pondělí 10. 12. 2007 (ni-
koli 3. 12.).
Na ulici Prokopa Holého můžete 
navštívit trhy dne 3.12. a 17.12.
Vánoční trhy se odehrají dne      
16. 12. na děčínském zámku.

Hledáme brigádníky na roznos 
letáků v termínu od 28.11. do 
10.12. v Německu. Možné pra-
covat jen jednotlivé dny, odjezd 
každý den z Děčína. Vhodné pro 
všechy věkové kategorie, zna-
lost němčiny není nutná. Výplata 
každý den.
Více info na 777 18 19 20, může-
te zasílat i SMS.

Roznos letáků
v Německu

BRIGÁDA
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Výstava je zaměřena na aktuální nabídku vzdělávacích programů středních 
škol v regionu pro školní rok 2008 – 2009.

Cílem výstavy je:
· usnadnit žákům základních a speciálních škol výběr jejich dalšího studia, 
· představit veřejnosti vzdělávací programy vystavovaných škol,
· prezentovat nabídku dalších možností vzdělávání žáků a veřejnosti (jiné 

formy studia, kurzy, semináře, školení atd.).

Informace najdete na: www.szsdecin.cz/vystava/skola2007.htm

ŠKOLA DĚČÍN 2007
XI. ROČNÍK VÝSTAVY VZDĚLÁVÁNÍ  PRO ŠKOLNÍ ROK 2008 / 2009

5. – 6. PROSINCE 2007
SPOLEÈENSKÝ DÙM – STØELNICE, DÌÈÍN

 5. prosince (støeda) 10,00 – 17,00 hod.
 6. prosince (ètvrtek)   8,00 – 17,00 hod.

Využijte možnosti zakoupit po-
slední vstupenky na Vánoční kon-
cert Lucie Bílé s chlapeckým pěvec-
kým sborem Boni Pueri. Pořadatel 
koncertu uvolňuje do prodeje svoje 
nevyužité vstupenky pro partnery, 
nevyzvednuté rezervace a pro velký 
zájem přidává i židle na boky hle-
diště. Celkem jde do prodoje asi 40 
kusů vstupenek. Koncerty se konají 
20.12.2007 v Městském divadle v 
Děčíně od 18 hodin a 20,15. Vstu-
penky lze rezervovat přes www.
vstupenkadecin.cz nebo na telefonu 
412 530 630.             

Poslední vstupenky
na Lucii Bílou Ceník inzerce 

Zpravodaj města 
Děčín

Pro bližší 
informace volejte:

Marie Kucerová
739 46 61 78

Jiøí Rous
777 18 19 20
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Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 
Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Zajímalo by mě, proč se v ulici 
Elišky Krásnohorské v dolní části 
udělala nová parkovací a v té horní 
ne. 

V souvislosti s úpravami jízdních 
pruhů na silnici č. I/13 ul. Kamenická, 
které provádí Ředitelství silnic a dál-
nic, se změnilo i dopravní značení v 
dolní části ulice E.Krásnohorské.  
Spodní úsek této ulice je nyní od 
křižovatky s ulicí Nedbalova jedno-
směrný s výjezdem na Kamenickou 
ulici a je zde na pravé straně vyzna-
čené šikmé stání vozidel. Pro bydlící 
a majitele garáží jsme chtěli zacho-
vat obousměrný provoz mezi uli-
cemi Nedbalova a Riegrova, proto 
se v tomto úseku dopravní značení 
neměnilo.

Dagmar Kubátová, oddělení silnič-
ního správního a dopravního úřadu 

Bude znovu instalovaná lavič-
ka na zastávce Bynov - škola? E. 
Široká

Lavička bude osazena do konce le-
tošního roku. 

Přemysl Mička, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Hezký den přeji a mám dotaz, čí je 
nebo kdo má v nájmu prostor hřiště 
u konečné autobusu MHD Želenice. 
V letošním roce jsem psala dopis na 
městskou policii o parkování aut 
u tohoto hřiště a navrhovala jsem 
opatření zákazu parkování( dlou-
hodobý problém města Děčín), ale 
bohužel jsem neobdržela žádnou 
odezvu na tento dopis (sama jsem 
jej doručila do schránky umístěné 
na budově magistrátu). Ať se jde 
někdo z úředníků k tomu určených, 
nebo policie nyní podívat, jak již 
jsou tam vyjeté koleje a řidiči si v 

pohodě zajedou až na hřiště, tam se 
otočí a žádný ohled, zda cesta i část 
trávníku už je zničená. Na toto hřiš-
tě občas jdou na dopolední vycházku 
děti z mateřské školky, na chodníku 
stojí zaparkovaná auta, rozježděný 
trávník, dokonce nedávno si tam 
zajel větší vůz a rodina čistila inte-
riér vozu, opravdu co si někteří ob-
čané dovolí, je už spojené s drzostí, 
ale dokud je někdo nenachytá, tak 
se to stane samozřejmostí. A když už 
je taková nouze o parkování, co tře-
ba místo hřiště hned udělat pěkné 
parkoviště? (Myslím samozřejmě 
ironicky, raději souhlasím se zacho-
váním zeleně). Děkuji za odpověď a 
případné opatření, třeba i ze strany 
městské policie. 

Městská policie provedla na místě 
na základě tohoto podnětu kontrolu, 
která uvedené skutečnosti potvrdila. 
MP na místě pořídila fotodokumen-
taci a předala věc příslušnému od-
boru magistrátu s návrhem plochu 
upravit pro parkování, nebo umístit 
značky zákazu vjezdu.

Tomáš Pavlík, Městská policie 
Děčín 

Dobrý den, prosím o odpověď, 
zda je v plánu jiná úprava povrchu 
prostranství před garážemi v DC 6- 
Želenicích, číslo parcely 3453/14 
(patří městu).

Na p.p.č. 3453/14 k.ú. Podmokly 
se v současné době neplánuje celko-
vá oprava povrchů. Případná změna 
povrchů podléhá zpracování projek-
tové dokumentace a příslušnému ří-
zení. Zařadíme tento požadavek do 
plánu investičních akcí.

Ing. Přemysl Mička, odbor místní-
ho hospodářství a majetku města

Zajímá mě, proč stojí krytá auto-
busová čekárna proti kinu Sněžník. 
Že by tudy měl opět jezdit autobus? 
Není to škoda?

V současné době probíhá jednání 
DPMD, a.s. s vlastníkem přístřešku 
firmou RENCAR o přemístění na
jiné potřebnější místo.

Přemysl Mička, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

 Odpovědi na další dotazy připra-
vujeme do příštích vydání zpravo-
daje.

RM 9. října 2007 schválila
- Pravidla o podrobnostech systé-

mu shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů a o systému 
nakládání se stavebním odpadem,

vzala na vědomí 
- slavnostních obřadů na I. pololetí 

roku 2008,
- informaci sportovní komise, týka-

jící se předkládání žádostí o přiděle-
ní dotace pro sportovní subjekty,

zřídila
- sociální komisi a jmenovala 

předsedou komise Mgr. Miroslava 
Samlera a členy komise Ing. Renatu 
Grešíkovou, Mgr. Ladislavu Vopa-
tovou, Ing. Ladislava Kučeru, Mgr. 
Marii Gutovou, paní Šárku Dostálo-
vou a Mgr. Petru Ludwigovou,

souhlasila
- se zvýšením kapacity počtu žáků 

a dětí v Domě dětí a mládeže Děčín 
IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, z původních 604 žáků 
na 2000 žáků,

- s kapacitou 300 žáků ve školním 
klubu při Základní škole Děčín II, 
Kamenická 1145, příspěvková or-
ganizace,

RM 23. října 2007 schválila
- rozšíření parkovacích míst v 

Chelčického ulici a provedení s tím 
souvisejících prací,

- Zásady rady města o stanovení 
nájemného z nebytových prostor v 
majetku statutárního města Děčín 
pro rok 2008,

- Dohodu o užívání a správě dě-
kanského kostela Povýšení sv. Kří-
že v Děčíně,

rozhodla
- poskytnout sportovním subjek-

tům finanční dotace na činnost v
roce 2007 ve výši do 50.000,00 Kč,

vzala na vědomí 
- petici občanky z Chelčického ul., 

Děčín IV – nesouhlas s prováděnou 
stavbou „Parkoviště pro návštěv-
níky divadla Máchovo náměstí, 
Děčín“ a se záměrem dodatečné 
výstavby dalších parkovacích míst 
pro motorová vozidla v Chelčické-
ho ul., Děčín IV s tím, že územní a 
stavební řízení stavby ,,Parkoviště 
pro návštěvníky divadla Máchovo-
náměstí, Děčín“ probíhalo v soula-
du s platnými právními předpisy a 
stavba se realizuje na základě pra-
vomocného územního rozhodnutí a 
pravomocného stavebního povolení, 
a záměr dodatečné výstavby dalších 
parkovacích míst pro motorová vo-
zidla v Chelčického ulici bude pro-
jednán radou města jako samostatný 
materiál,

- informaci o děčínských pohřebiš-
tích,

vyjádřila
- podporu pro konání mistrovství 

Evropy v canincrossu a bikejöringu 
v Děčíně s tím, že od organizátorů 
požaduje předložení organizačního 
záměru a finančního rozpočtu této
akce.          (mm)

Rozhodnutí Rady města Děčína



Dalším úsekem, kde by měli řidi-
či dbát zvýšené opatrnosti, je ulice 
Teplická. Na této komunikaci je 
také čtvrté nejnebezpečnější místo v 
okrese Děčín, začíná u odbočky na 
Oldřichov (Kovočas) a končí u re-
staurace Černé Kladno. V loňském 
roce v tomto nehodovém úseku  do-
šlo k 22 dopravním nehodám. 

Mezi nejčastější příčiny těchto 
nehod patří nesprávný způsob jízdy 

(16 nehod) a nepřiměřená rychlost 
(4). Mezi  „nesprávný způsob jíz-
dy“ řadíme hlavně nedodržení bez-
pečnostní vzdálenosti (8 případů) a 
nevěnování se řízení a provozu na 
komunikaci (4 případy). Škody způ-
sobené těmito nehodami dosáhly 
téměř jednoho milionu korun. Na-
štěstí při těchto nehodách nedošlo 
k žádným vážným zraněním. Pouze 
jedna osoba byla lehce zraněna.

V tomto nehodovém úseku nelze 
označit jednotlivá místa, kde by 
docházelo k většímu počtu nehod. 
Dochází k nim  rovnoměrně po ce-
lém úseku. Proto by také řidiči měli 
zvýšit svoji pozornost při průjezdu 
nejen tímto kritickým místem, ale i 
celou Teplickou ulicí. Časté výko-
pové práce a následné opravy této 
komunikace znemožňují plynulost 
dopravy, tvoří se kolony a při se-
bemenší nepozornosti dochází k 

nehodám. Dopravu také kompli-
kuje absence autobusových zálivů. 
Vozy městské hromadné dopravy 
zastavují přímo ve vozovce a zne-
přehledňují provoz. Řidiči by se 
proto měli věnovat pouze řízení, 
mít dostatečný odstup od vozidla  
před sebou, ale zároveň mít i pře-
hled o ostatních účastnících provo-
zu za vozidlem.        (pčr)
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UZÁVĚRKAsilnice a mosty a.s.









     


BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 1. 12. - 17:00  
BK Prostějov - BK Děčín 
sobota 8. 12. - 18:00  
BK Děčín - A Plus OHL ŽS Brno  
středa 12. 12. - 18:00  
BK Kondoři Liberec - BK Děčín  

S P O R T

HOKEJ
II. liga

Středa 28. 11. - 18:00  
HC Děčín - HC Klášterec n. Ohří
Sobota 1. 12. - 18:00  
HC Junior Mělník - HC Děčín 
Středa 5. 12. - 18:00  
HC Roudnice n. L. - HC Děčín 
Neděle 9. 12. - 17:00  
HC Děčín - HC Klatovy

Sníh už se ukázal i na Děčínsku. Do 
ulic museli poprvé vyjet silničáři. Na 
zimu jsou prý připraveni dostatečně. 

„K dispozici máme zhruba dvě 
tuny soli, skoro tunu a půl drti, čtyři-
cet tisíc litrů solanky a osmdesát tun 
písku,“ řekla vedoucí provozu Děčín 
Ivana Pekařová. Loni se využilo jen 
téměř 13 tun soli, solanky něco přes 
67 litrů a ostatního posypu zhruba 
970 tun. „Na silnice v děčínském 
okrese využíváme dva druhy posy-
pu - chemický, do kterého patří sůl 
a solanka, a inertní, kam se řadí drť 

Silničáři už mají připravené zásoby

V neděli 4. listopadu se uskutečnil 
pravidelný sběr oranžových pytlů s 
nápojovými obaly - tetrapacky. Bylo 
předáno 473 pytlů o hmotnosti 570 
kg. Na některá stanoviště nádob na 
třídění jsou odkládány pytle pravi-
delně každý měsíc, jiná stanoviště 
jsou nevyužívána. Velké množství 
tohoto materiálově využitelného od-
padu končí na skládce, kam nepatří.  
I město je hodnoceno podle množství 
vytříděných odpadů. Pokud bychom 
vytřídili více jak 300 g tetrapacku/
osobu, obdrželi bychom od společ-
nosti EKO-KOM a.s. peněžní bonus. 
Dosud třídíme pouze 150 g/osobu. 
Proto třiďte nápojové kartony. Oran-
žové pytle je možno zdarma vyzved-
nout v distribučních centrech, tj. v 
podatelnách magistrátu, výkupnách 
Kovošrotu a sběrných dvorech.  (mm)

Výsledky sběru 
tetrapacků v listopadu

Policie České republiky v Dě-
číně má v tuto chvíli celkem osm 
volných pracovních míst. Každý 
příchozí policista nastoupí buď do 
oddělení hlídkové služby nebo na 
dopravní inspektorát. Nejdříve ale 
musí splnit předepsané podmínky a 
úspěšně složit požadované zkoušky 
a testy. O nich jsme psali v minu-
lém čísle Zpravodaje města Děčína. 
Mluví se také o nových lidech, kteří 
budou na okresní ředitelství přichá-
zet z cizinecké policie po vstupu 
České republiky do Schengenského 
prostoru. Díky němu se 21.prosince 
zruší kontroly na hranicích. V sou-
časné době ale ještě není tato otázka 
zcela vyřešená, proto policie zatím 
nemůže uvést konkrétní údaje.

„Informace o velkých odchodech 
od policie s příchodem roku 2008 v 
okrese Děčín zatím neočekáváme. 
Naši práci nic neohrozí,“ dodal na 
závěr tiskový mluvčí Policie ČR v 
Děčíně Jan Šmíd.         (ala)

Policie v Děčíně 
hlásí volná místa

a písek,“ dodala Pekařová. V Děčí-
ně jsou v zimě největší problémy ve 
výše položených oblastech. Mezi 
nejvíce kritické při sněžení a mra-
zech patří například silnice z Děčína 
přes Huntířov do České Kamenice, 
dále trasa z České Kamenice přes 
Rybniště do Krásné Lípy, problémy 
jsou často i na cestě ze Sněžníku na 
Tisou, z Verneřic do Mukařova a z 
Babětína na Rychnov. 

„Celkem máme pro Děčínsko k dis-
pozici patnáct sypačů a čtyři rezerv-
ní, dále čtyři nakladače, dvě sněhové 
frézy a pět traktorových škrabek,“ 
uvedla Ivana Pekařová. O okres Dě-
čín se po celou zimu stará 59 řidičů a 
několik dispečerů.        (pwt)

Seriál: Teplická ulice je jedním
z nejnebezpečnějších míst v okrese

Pøedprodej: www.vstupenkadecin.cz

Bílá orchidej, Slyšíš jak voní, Krásné chvíle, Bílé rùže z Athén ...
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